Администрация города Сорочинска Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 33^33, 3333 ' №

О порядке возмещения денежных средств за счет средств местного
бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела
стоимости услуг, затраченных на транспортировку умерших (погибших)
в патологоанатомическое отделение в Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Сорочинское
межрайонное отделение»

В соответствии с Решением Сорочинского городского Совета депутатов от
30 января 2015 года № 373 «Об утверждении Положения о порядке
транспортировки и доставки тел умерших (погибших) с мест обнаружения
(происшествия) в патологоанатомическое отделение в Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно-медицинской
экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение», а также на основании статей
31, 34 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской
области, администрация города Сорочинска Оренбургской области,
постановляет:

1. Утвердить порядок возмещения фактически затраченных денежных средств за
счет средств местного бюджета специализированным службам по вопросам
похоронного дела стоимости услуг, затраченных на транспортировку умерших
(погибших) в патологоанатомическое отделение в Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы»
Сорочинское межрайонное отделение», согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по порядку возмещения затраченных денежных
средств за счет средств местного бюджета специализированным службам по
вопросам похоронного дела стоимости услуг, затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в патологоанатомическое отделение в Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно-медицинской
экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение», согласно приложению № 2.
3. Поручить исполнение настоящего постановления заместителю главы по
оперативному управлению муниципального хозяйства администрации города
Сорочинска Оренбургской области Богданову А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск
официальный» и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.01.2015
года.

Глава администрации
города Сорочинска Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело-1, финансовый отдел -1, администрация г. Сорочинска -1, прокуратура -1.

Приложение № 1
к постановлению
администрации
города Сорочинска
от —

Порядок
возмещения денежных средств за счет средств местного

бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела,
стоимости услуг затраченных на транспортировку умерших (погибших) в

патологоанатомическое отделение в Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Сорочинское

межрайонное отделение»

1. Настоящий порядок регламентирует механизм выплаты денежных схедств зв
счет средств местного бюджета специализированным службам по вопросам
похоронного дела, стоимости услуг затраченных на транспортировку умерших
(погибших) в патологоанатомическое отделение в Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы»
Сорочинское межрайонное отделение» с места происшествия (далее - Порядок).

2. Возмещение компенсации расходов специализированной службе
предоставляются за счет средств местного бюджета затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в патологоанатомическое отделение в
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно
медицинской экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение» (далее -
компенсация расходов).

3. Право на компенсацию расходов согласно стоимости услуг затраченных
на транспортировку умерших (погибших) в патологоанатомическое отделение в
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно
медицинской экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение» (далее - морг)
предоставляется специализированным службам по вопросам похоронного дела
(далее - специализированная служба).

4. Назначение и выплату компенсации расходов на транспортировку в морг
умерших (погибших) осуществляет администрация города Сорочинска
Оренбургской области (далее - администрация) по фактическим произведенным
расходам.

5. Финансирование расходов, связанных с компенсацией расходов
затраченных на транспортировку умерших (погибших) в морг осуществляется в
пределах средств местного бюджета города Сорочинска на соответствующие
цели, согласно пункта 5 Положения утвержденного Решением Сорочинского
городского Совета от 30 января 2015 № 373 «Об утверждении Положения о
порядке транспортировки и доставки тел умерших (погибших) с мест
обнаружения (происшествия) в патологоанатомическое отделение в
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро судебно
медицинской экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение».

6. Выплата компенсации расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг производится и предоставляется специализированной
службе на основании заявления поданного на имя главы администрации согласно
приложения № 1 к настоящему Порядку, с приложением документов, указанных в
пункте 9 настоящего Порядка.

7. Специализированная служба имеет право обратиться в администрацию за
выплатой компенсации расходов затраченных на транспортировку умерших
(погибших) в морг не позднее 1-го месяца с даты фактического выполнения
работ.

8. Администрация города Сорочинска заключает со специализированной
службой договор о возмещении стоимости услуг затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в морг в порядке, установленном
действующим законодательством.

9. Для получения компенсации расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг при обращении в администрацию города
специализированная служба, осуществившая транспортировку, представляет
следующие документы:
-заявление о предоставлении компенсации расходов затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в морг по форме согласно приложению;
- копию договора заключенную со специализированной службой;
- реквизиты организации, номер лицевого счета, на который будет перечислена
назначенная компенсация;
- документы, подтверждающие понесенные специализированной службой
расходы на транспортировку умерших (погибших) в морг (счета, квитанции, чеки
и др.);
- счет-фактура с указанием перечня работ и их стоимости;
- акт выполненных работ.

Копии представляемых Специализированной службой документов должны
быть заверены руководителем Специализированной службы, либо
уполномоченным им лицом и скреплены оттиском печати Специализированной
службы.

Руководитель Специализированной службы при обращении в
администрацию за компенсацией расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг, несут ответственность за достоверность
представленных ими документов в соответствии с действующим
законодательством.

10. Заявление о выплате компенсации расходов затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в морг с прилагаемыми документами
регистрируется администрацией в журнале регистрации заявлений в течение
одного рабочего дня с момента поступления заявления и направляется главе
администрации на подписание.

11. Глава администрации в 2-х дневный срок направляет данное заявление
для рассмотрения и принятия решения в комиссию по порядку возмещения
затраченных денежных средств за счет средств местного бюджета
специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг,
затраченных на трарcпoртирoвку умерших (погибших) в патодагоанатомичаспое
отделение в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро
судебно-медицинской экспертизы» Сорочинское межрайонное отделение»
(приложение № 2 к постановлению) (далее - комиссия).

12. Ответственный секретарь комиссии при получении ■ пакета документов
формирует индивидуальное дело.

13. Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о
выплате компенсации расходов затраченных на транспортировку умерших
(погибших) в морг со всеми документами, предусмотренными пунктом 9
настоящего Порядка, принимает решение о выплате или об отказе в выплате
компенсации расходов затраченных на транспортировку умерших (погибших) в
морг. Результаты решения комиссии оформляются протоколом.

Протокол о выплате или об отказе в выплате компенсации расходов
затраченных на транспортировку умерших (погибших) в морг готовит
ответственный секретарь комиссии. Протокол подписывается председателем и
секретарем комиссии, после чего направляется главе администрации города в
день принятия решения о выплате или об отказе в выплате компенсации расходов
затраченных на транспортировку умерших (погибших) в морг.

14. Положительное решение о выплате компенсации расходов затраченных
на транспортировку умерших (погибших) в морг принимается, если
специализированной службой представлены в полном объеме документы,
указанные в пункте 9 настоящего Порядка и оформляется распоряжением
администрации на основании протокола в день его подписания.

15. Выплата компенсации расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг производится администрацией города не позднее 10
рабочих дней со дня подписания распоряжения путем перечисления
соответствующей денежной суммы на счет специализированной службы,
открытый в кредитном учреждении.

16. Администрация города обеспечивает целевой характер использования
денежных средств, предусмотренных на выплату компенсации расходов
затраченных на транспортировку умерших (погибших) в морг.

17. Администрация города вправе отказать специализированной службе в
предоставлении компенсации расходов затраченных на транспортировку умерших
(погибших) в морг в случаях:

1) представления не в полном объеме документов, указанных в пункте 9
настоящего Порядка;

2) предоставление недостоверных сведений (документов);
3) обращения специализированной службой по истечении 1 месяца с

фактической даты выполнения работ.
18. В случае отказа в предоставлении компенсации расходов затраченных на

транспортировку умерших (погибших) в морг администрация города письменно
извещает специализированную службу с указанием причин отказа.

Специализированная служба вправе повторно обратиться за
предоставлением компенсации расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг, после устранения выявленных недостатков при
подаче пакета документов.

19. Специализированные службы могут обжаловать действия и решения по
вопросам предоставления компенсации расходов путем затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в морг подачи соответствующего
заявления главе администрации города Сорочинска Оренбургской области.

Заявление рассматривается главой администрации города . Сорочинска
Оренбургской области или уполномоченным им лицом в срок не более семи
рабочих дней со дня его поступления. По результатам рассмотрения заявления
составляется мотивированное заключение об удовлетворении заявления и
совершении соответствующего действия или принятия соответствующего
решения либо об отказе в удовлетворении заявления.

20. Специапизироваиные службы вправе обжаловать лействия и решения' по
вопросам предоставления компенсации расходов . затраченных на
транспортировку умерших (погибших) в морг в судебном порядке в
установленный законом срок.

Приложение № 1
к Порядку возмещения денежных средств за счет средств местного

бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела,
стоимости услуг затраченных на трянспортиновкн умерших (погибших) в

патологоянятомическое отделение в Г осудянственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

Сорочинское межрайонное отделение»

Главе администрации города
Сорочинска Оренбургской области

Т.П. Мелентьевой
от___________________ ;________________

(фамилия, имя, отчество руководителя :дрм^]^;япи^1ирлвяннлй службы)

(место нахождения организации)

(полное наименование организации)

_______________________ (номер телефона)

Заявление
о предоставлении компенсации расходов затраченных на транспортировку

умерших (погибших) в морг

Прошу выплатить компенсацию расходов затраченных на транспортировку
умерших (погибших) в морг с места происшествия:

(указать адрес места происшествия, количество умерших (погибших) доставленных в морг)

Сумму компенсации________________ (рублей)^_______ _(копеек) перечислить
на счет:______________________________________________ _________________ в

(наименование кредитного учреждения)

Документы, подтверждающие понесенные расходы прилагаются:

'_______________20___ г.

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2
к постановлению
администрации
города Сорочинска

СОСТАВ КОМИССИИ;
по порядку возмещения денежных средств за счет средств местного

бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела,
стоимости услуг затраченных на транспортировку умерших (погибших) в

патологоанатомическое отделение в Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Бюро судебно-медицинской экспертизы» Сорочинское

межрайонное отделение»

Председатель комиссии:
- заместитель главы по оперативному управлению муниципального хозяйства

Богданов Алексей Александрович

Заместитель председателя комиссии:

- руководитель аппарата (управляющий делами) Черных Инесса Николаевна

Члены комиссии:

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов

местного самоуправления» Цивинская Ирина Викторовна

- начальник бюджетного отдела финансового отдела администрации города

Сорочинска Токмакова Татьяна Павловна

- начальник организационно - правового отдела Неростова Иранна Баходурхвна

Ответственный секретарь комиссии:

- специалист по работе с молодежью Шумкина Людмила Владимировна